
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
“ B LUG. 2023

DELIBERAZIONE N. “+9L del

Oggetto: Recepimento DD. n. 117 del 26/6/2023, Aggiudicazione procedura negoziata senza previa

pubblicazione del bando ai sensi dell’art.63, co.2, lett.b) nn.2 e 3, del D.Lgsn50/20lfi e

ss.mm.ii. per l'affidamento della fornitura di sacche antiblastiche occorrenti alle Aziende

Sanitarie del S.S.R. della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M.

1112018…

4 4

Proposta N. 16 (2 del | [ LUlJ‘ LULJ
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente .

Il Responsabile lst tto ' Amministrativo
“ Responsabfl —0 C-

Dott Simo a a {ssa OI a letta)
Provvedit0 ed ato

( . ' “8% (Dott.] . & tina sso)
. «\

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2015 Conto 20001000010/ 20001000014 Importo € 2.394.524,00. iva inclusa Aut. 103 sub vari

Budget Anno 2023/2025 Conto 20009100010 Importo €. 12.364,00 (fondo ex art. 113]

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico

(dott. Giov Lu a Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A.28/2023,

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dollssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il DD. n. 117 del

26.06.2023 (all.1] con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata, senza previa pubblicazione del

bando di gara, per l’affidamento della fornitura in somministrazione di sacche antiblastiche occorrenti alle

Aziende Sanitarie del S.S.R. della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018,
della durata di mesi 24;

Che, alla comunicazione pec risultano allegati i documenti denominati:
J Prospetto di aggiudicazione sacche galeniche;
./ Prospetto Fabbisogni sacche galeniche;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in

somministrazione , della durata di mesi 24, di sacche antiblastiche occorrenti alle Aziende Sanitarie del S.S.R.

della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.CM. 11.7.2018;
- aggiudica la procedura di gara , ai sensi degli ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e s.m.i. come da

prospetto di aggiudicazione in allegato;
- autorizza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in

ragione dell‘urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza;
- da atto che la fornitura avverrà in somministrazione per la durata di mesi ventiquattro [24];

Considerato che l‘allegato 3 trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti
farmaceutici per i quali questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento, il relativo

fabbisogno e l’importo contrattuale complessivo previsto per ogni singolo lotto:

SPA ma in 270 mi.

imo -4m w: N 400

SPA ma N NAcL 09% ML
SPA in ma 9% lll soon!

EAXYER SPA MCL n imm
sono in Ma 09% 250 mi

DAXIER SPA |« S'A 10000 n 500 nl

BAXIER SPA ma N “”AL
SPA «me In

eAXVEP SPA tolta…. moon MGSGGML

SPA -2.425 MG m rr ML

w SACCA uuL'nbosE uu.qumEvo in

…E}? SPA utm LEVNOLNAYOPENTAIDRA'IO SMMGI5MHL

BAKER JIIX'INGINIDDML
sPA , im MG IN A ML

Che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS, alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dalla
CUC, ammonta ad euro 2.176.840,00 iva esclusa;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l‘integrale ed immediato recepimento del
DD. n. 117 del 26.06.2023, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale
nonché a tutti gli atti di gara;



Rilevato che occorrerà procedere:
— all’acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti

di fornitura;
- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento. nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, dei prodotti farmaceutici aggiudicati con la nuova procedura di gara
centralizzata;

Preso atto che, la CUC autorizza, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in

urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno

all'interesse pubblico in ragione della urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie /Ospedaliere;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 24,

ammonta ad €. 2.176.840,00 Iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza
sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS, budget anno 2023/2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di disporre l’integrale ed immediato recepimento del DD. n. 117 del 26.06.2023 con il quale è stata
aggiudicata la procedura negoziata. senza previa pubblicazione del bando di gara, per l'affidamento per
l'affidamento della fornitura di sacche antiblastiche occorrenti alle Aziende Sanitarie del S.S.R. della Regione
Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 24:

……"CAÎMIA

...non-
dura.

BAXIER SPA “NO 2700 in 270 Nl. “
BAXIERSPA -CMMGN4OGML Ill

SPA me IN "ACL …i. m
EAXI'ER SPA "\ NACL 9% 25 il 5mm unu

SPA ma in 500m| un
SPA sono l\ NPG 150 m m

BAXI'ER SPA »: sumsm 5% mm … sm "| u
BAerP SPA mne N mWL un

SPA mo «mom; |n mmsmunone eumsno sv. M
SPA mem zum ue5mm. mi
SPA -z.4zs MG m 97 m. m

BAX'ER SPA in SACCA uuumsz MUL11PREUEVD in un

amsn SPA cAicio LEVOFOLNAYOPENTAWTO WGISNML «
SPA -moummoum '

BAXTER SPA -mousn Alli. no

di prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in

somministrazione, della durata di mesi 24, di sacche antiblastiche occorrenti alle Aziende Sanitarie del S.S.R.

della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018;
- aggiudica la procedura di gara, ai sensi degli ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e s.m.i, come da

prospetto di aggiudicazione in allegato;
- autorizza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50 / 2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che

la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in

ragione dell‘urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie]Ospedaliere della Regione Siciliana ;



— si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza;
- da atto che la fornitura awerrà in somministrazione per la durata di mesi ventiquattro (24);

di procedere all’acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei
rispettivi contratti di fornitura;

di procedere all'aggiornamento dell‘anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara
centralizzata;

di prendere atto che la CUC autorizza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.
l'esecuzione in urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe
un grave danno all'interesse pubblico in ragione dell’urgenza rappresentata da numerose Aziende
Sanitarie/Ospedaliere;

di assicurare la copertura finanziaria pari ad €. 2.176.840,00 Iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014
da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno
successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2023/ 20225;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento” la Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato, individuando quale "Direttore per l’esecuzione del contratto", la Dott.ssa Cristina Pittella ,
Dirigente Responsabile UFA ;

di individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 113 comma 2 del D.Lgs
n. 50/2016 e smi , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, riferito
allo specifico appalto:
- Dott.ssa Simona Falsaperla, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore a] RUP;
— Dott.ssa Elda Lanzafame , Collaboratore Amministrativo, in qualità di collaboratore del RUP;
- Sig.ra Loretana Enna, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al RUP;
— Dott. Vincenzo Murgana, Assistente Tecnico Informatico, in qualità di collaboratore al DEC;
— Sig. La Rosa Santo , Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al DEC;
- Sig.ra Sebastiana Principato, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al DEC;

di trarre:/ l'importo di € 2.176.840,00 Iva esclusa relativo alla copertura finanziaria della fornitura in
somministrazione della durata di mesi 24 (ventiquattro) dai Conti Economici 20001000010 -
20001000014, autorizzazione di spesa 103 sub vari, budget 2023/2025;/ l’importo di €. 12.364,00 pari al 0,5% dell’importo complessivo posto a base d’asta di €.
lll-72.800,00 iva esclusa, Fondo ex art. 113 c. 2 del D.Lgs n. 50/ 2016 e smi. , giusto regolamento aziendale
adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, Conto Economico 20009100010 — Incentivi competenze
fisse P.R.A. comparto amministrativo;

Allegati.
!) DD 117 del 26.062023,

Il Responsabile dell’ U.O.C P 0 ed Economato
(Dott. Ing alentina Russo)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Autorizzare l'integrale ed immediato recepimento del DD n. 117 del 26.06.2023 con il quale è stata

aggiudicata la procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento della

fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M.

11.7.2018, della durata di mesi 24:

E
no

un

SPA un 2700 … nn mL

sAerRSPA -IWIAGIN4WIIL
BAKER SPA WG N MCL WL
BAX'I’ER … NACL 25 in su…

MR SPA MCL 0,9% in 50…

SPA 5000 in Mox n,?! 250 ml

SPA || stumslo 51 mm |n son nl

SPA MAG IN imL
SPA «MMG N zoom sowzme stucosio 5\$

BAerR SPA AWG”LZÌDNIAGSMML

EAXI'ER SPA - 1125 MG N 97 m.

BAXI'ER SPA ll SACCA Mmosi MULVPRELEVO

LEVOFDLNICO SPA CALCIO LEWFOUMTOPEMAIDRATO MMG/WL
SPA - imus II ma Al

EAXrER . vom MG IN BSA ML

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in

somministrazione, della durata di mesi 24, di sacche antiblastiche occorrenti alle Aziende Sanitarie del S.S.R.

della Regione Siciliana, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018;
- aggiudica la procedura di gara, ai sensi degli ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e smi, come da
prospetto di aggiudicazione in allegato;
- autorizza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che

la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in

ragione dell‘urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie/ Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlli ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza e scadenza biennale;
- la fornitura avverrà in somministrazione per la durata di mesi ventiquattro (24);

Procedere all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei

rispettivi contratti di fornitura ;



Stabilire di procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara
centralizzata,-

Autorizzare, attesa l’espressa previsione da parte della CUC , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione dell'urgenza rappresentata da numerose
Aziende Sanitarie/Ospedaliere;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento" la Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato, individuando quale "Direttore per l’esecuzione del contratto" la Dott.ssa Cristina Pittella,
Dirigente Responsabile UFA ;

Individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 113 comma 2 del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i. , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, riferito
allo specifico appalto:
- Dott.ssa Simona Falsaperla, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al RUP;
- Dott.ssa Elda Lanzafame . Collaboratore Amministrativo, in qualità di collaboratore del RUP;
— Sig.ra Loretana Enna, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al RUP;
- Dott. Vincenzo Murgana, Assistente Tecnico informatico, in qualità di collaboratore al DEC;
- Sig. La Rosa Santo , Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al DEC;
- Sig.ra Sebastiana Principato, Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore al DEC;

Trarre:/ l’importo di € 2.394.524,00 Iva inclusa relativo alla copertura finanziaria della fornitura in
somministrazione della durata di mesi 24 (ventiquattro) dai Conti Economici 20001000010 -

20001000014, autorizzazione di spesa 103 sub vari, Budget 2023/2025;/ l’importo di €. 12.364,00 pari al 0,5% dell’importo complessivo posto a base d'asta
€. 2.472.800,00 iva esclusa, Fondo ex art. 113 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , giusto regolamento
aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, Conto Economico 20009100010 — Incentivi
competenze fisse P.R.A. comparto amministrativo;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approvvigionamento dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIREI'I'ORE AMMINI '1'I'ORE SANITARIO

(Dott. Giovanni A ni 0) (Dott. seppe Giammanco)/

l Segret io



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicam all’Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

=Îpresente
deliberazione è esecutiva:

immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


